
 

 

проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении изменения в Положение о 

постоянных комиссиях Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики», 

утвержденного решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» от 

26 ноября 2021 года № 39 

В целях приведения Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», 

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики» от 26 ноября 2021 года № 39, в соответствие с 

Регламентом Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 26 ноября 2021 

года № 38, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1. Внести в пункт 1 статьи 3 Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», 

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики» от 26 ноября 2021 года № 39 изменение, изложив его в 

следующей редакции: 

«1. Основной формой работы постоянной комиссии является заседание. Работа постоянной 

комиссии организуется в соответствии с планом нормотворческой работы Совета депутатов на 

очередной год, планами работы постоянной комиссии, поручениями Председателя Совета 

депутатов и его заместителя. 

Заседания постоянной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного 

раза в три месяца. Работа постоянной комиссии при рассмотрении вопросов проекта повестки дня 

очередной сессии должна быть завершена в срок не позднее 5 дней до ее начала. 

Внеочередное заседание постоянной комиссии созывается по инициативе ее председателя, 

Председателя Совета депутатов либо председателем постоянной комиссии по требованию не 

менее 1/2 от числа депутатов, входящих в состав постоянной комиссии.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики»                                                       С.А. Щепин 

 

пос. Яр 

29 апреля 2022 год 

№ ___  



 

 

проект 

Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской 

Республики» 

 

 

Служебная записка 

к проекту Решения Совета депутатов муниципального образования «Положение о постоянных 

комиссиях Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики», утвержденного решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 26.11.2021 года 

№ 39 

В Регламент Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики» вносятся изменения, связанные с организацией сессии. 

Принятие изменений, влечет корректировку и Положения о постоянных комиссиях Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

                                                                                                                                           С.А. Щепин 


	1. Внести в пункт 1 статьи 3 Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ...



